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CATHARINA SOUR CAJU PYTANG

PROBIER WHEATWINE

LOBISOMEM DO PERAU

Cerveja do Funil - Imperial Stout

Stratum

UNIKA WEST COAST IPA

Goose IPA

PUMA GERMAN LAGER

Foxy 11.5%

Ordeo Cosmos APA

KÖNIGS DEFUMADA

Howling Cajá

Old Ale

Brasólia

Mulherama

Cervejaria Turatti - Latte macchiato

English Series 1

Xopiscuro do Gato Preto

DJALMINHA / IPL

SANT PAULI - CEFALO

Quadrupel C.

Thoruna American Brown Ale

Brew Up - Cold Apa Nectaron

VALE 4 WEISS COM MALTE DEFUMADO

KÖNIGS CATHARINA SOUR MAÇÃ E CANELA

Dust Cervejaria - Smoke Pumpkin

Hop Lager Citra LaCerva

Night Creatures #2 Cacau

Garimpo

Rosa dos Ventos

Mr. Brew - Oud Bruin

Dom Rodrigo

EDELBRAU DUNKEL

Citra Dimension

English Series 2

New Zealand Hazy Ipa

HIMMEL DUBBEL

MAGIA WOOD

La Tripel

SOUR GOIABA LARANJA MARACUJÁ E MORANGO

La Birra Berliner Weisse Framboesa

Lua de Mel com os Parças

La Birra Irish Red Ale

Timbó Lager

Mr. Brew - Mr. Brew - Cream Ale

Ashby Porter

Surtr

Birra Volpi Viena Lager

EDELBRAU WEE HEAVY

BARRACUDA BALTIC PORTER

Belgian Pale Ale

Imperial Porter

Session IPA

Cervejaria UNIKA

CERVEJARIA PROBIER

ZAGAIA Brewery

Cervejaria do Funil

Cervejaria Quatro Poderes

Cervejaria UNIKA

Goose Island Brewhouse São Paulo

Cervejaria UNIKA

Bierhaus Brewing Co.

Cervejaria Ordeo

Cervejaria Königs Bier

Marchand Beer Co.

Bierhaus Brewing Co.

Cervejaria Quatro Poderes

Cervejaria Divino Malte

Cervejaria Turatti

big jack cervejaria

big jack cervejaria

Caras de Malte

CERVEJARIA SANT PAULI LTDA

Wig’s Craft Beer

Cervejaria Walnut

Brew Up

Comparsa Etílica Vale 4

Cervejaria Königs Bier

Dust Cervejaria Eireli EPP

Cervejaria LaCerva

Cervejaria Moondri

Cervejaria Diamantina

Cervejaria Quatro Poderes

Mr. Brew Cervejaria

Cervejaria Divino Malte

Cervejaria Edelbrau

Paloma Craft Beer

big jack cervejaria

Cervejaria Moondri

HIMMEL BIER

DAKZA BREWING

Fora da Lei Craft Beer

Cervejaria UNIKA

La Birra Cervejaria

big jack cervejaria

La Birra Cervejaria

BERGHAIN CERVEJARIA LTDA

Mr. Brew Cervejaria

Cervejaria Ashby

Cervejaria Traum

Birra Volpi

Cervejaria Edelbrau

Barracuda

Dos Venados

CERVEJARIA METROPOLITANA

Cervejaria Salva

X4 - Catharina Sour

322 - American-Style Wheat Wine Ale

319 - American-Style Imperial or Double India Pale Ale

120 - British-Style Imperial Stout

320 - Juicy or Hazy Imperial or Double India Pale Ale

309 - West Coast-Style India Pale Ale

109 - British-Style India Pale Ale

902 - International-Style Pilsener

121 - British-Style Barley Wine Ale

606 - Australian-Style Pale Ale

714 - Bamberg-Style Maerzen Rauchbier

1026 - Experimental India Pale Ale

111 - Old Ale

107 - English-Style Summer Ale

1034 - Kellerbier or Zwickelbier

117 - Sweet Stout or Cream Stout

112 - English-Style Pale Mild Ale

811 - American-Style Dark Lager

807 - American-Style India Pale Lager

314 - American-Style Stout

509 - Belgian-Style Quadrupel

312 - American-Style Brown Ale

607 - New Zealand-Style Pale Ale

413 - Bamberg-Style Weiss Rauchbier

1015 - Herb and Spice Beer

1029 - Smoke Beer

805 - American-Style Pilsener

1011 - Chocolate or Cocoa Beer

201 - Irish-Style Red Ale

1006 - Fruit Wheat Beer

1023 - Wood- and Barrel-Aged Sour Beer

113 - English-Style Dark Mild Ale

712 - German-Style Schwarzbier

1022 - Fresh Hop Beer

102 - Special Bitter or Best Bitter

310 - Juicy or Hazy India Pale Ale

507 - Belgian-Style Dubbel

1035 - Wood- and Barrel-Aged Beer

508 - Belgian-Style Tripel

325 - American-Style Fruited Sour Ale

403 - Berliner-Style Weisse

1014 - Chili Pepper Beer

106 - Scottish-Style Export Ale

708 - German-Style Maerzen

1002 - American-Style Cream Ale

115 - Brown Porter

318 - Imperial Red Ale

706 - Vienna-Style Lager

119 - Scotch Ale or Wee Heavy

903 - Baltic-Style Porter

503 - Belgian-Style Speciale Belge

315 - American-Style Imperial Porter

605 - Classic Australian-Style Pale Ale



NOME DA CERVEJA NOME DA CERVEJARIA ESTILO
Marchand IPA

Tlazolt

Mr. Brew -Porter

Drogas Siderais

Patos ou Paris

LASSBERG AMERICAN PALE ALE

Eisbock

Cosvesi American Wheat

Cerveja do Funil - PILSEN

Pastry Morango Queimado

Barba Negra Kolsch

SR SAAZ DARK

Leopoldina Witbier

Ashby British Strong Ale

DÉBORDANTE

Pilsen Sem Alcool Favorita

Lager Dunkel

Cervejaria Turatti - Feitiçaria noturna

CAMPECHE HAZY

All of My Love

Seu Fausto

GOSE MORANGO PITANGA

German Pils Rótula

Tatu com Cobra

Hand Expresso

Belgian Table Beer

Imaculada -Black IPA

German Leitchbier

Nelson’s Manor

Stier Weiss

Hoppy Blonde

Pilsen

BLAUER BERG ROBUST PORTER

Cookie da Vovó

SANT PAULI - SANT PAULI PILSENER SUNNY

Both Vienna

Dubbel

Red Flanders Bota Amarela

Aniversariator Doppelbock

Alpendorf Imperial Gose Caramelo Salgado

LASSBERG OATMEAL STOUT

Os Trigueiros

Hop Lager

Diva do Lago

UNIKA CATHARINA SOUR MORANGO E CAFÉ

Schaffen Weissbier

La Birra Belgian Honey Tripel

VEMAGUET 67 - TURBINADA

GOLDEN STATE

Formosa Aorere

Depois do Fim

Diva Hop Lager

Brauhalle Cervejaria - NÜRNBERG ROTBIER
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Marchand Beer Co.

Cervejaria Nahualli

Mr. Brew Cervejaria

NAVE

Casa Grande Cervejas

Cervejaria Lassberg

Cervejaria Salva

Cosvesi

Cervejaria do Funil

Cervejaria Salva

Cervejaria Barba Negra

SR Müller

Cervejaria Leopoldina

Cervejaria Ashby

3BARCAÇAS CRAFT BEER LTDA

Cervejaria Favorita

Brauhalle Cervejaria

Cervejaria Turatti

Cervejaria UNIKA

Hop Bros Cervejaria

Cervejaria Divino Malte

Cervejaria UNIKA

cervejaria rótula bier

Cervejaria Mercesana

Hand Bier

big jack cervejaria

Cervejaria Imaculada

CERVEJARIA METROPOLITANA

ZAGAIA Brewery

Cervejaria STIER

Zafar

Räuber

Blauer Berg Cervejaria

Hankzbier

CERVEJARIA SANT PAULI LTDA

Both Bier

Hop Bros Cervejaria

Bota Amarela Cervejaria Artesanal

Brauhalle Cervejaria

Cervejaria Alpendorf

Cervejaria Lassberg

Cervejaria Quatro Poderes

Marchand Beer Co.

Cervejaria Divino Malte

Cervejaria UNIKA

Marchand Beer Co.

La Birra Cervejaria

Vemaguet 67

CERVEJARIA CHARADA

Cervejaria Formosa

Cervejaria Divino Malte

Cervejaria Divino Malte

Brauhalle Cervejaria

604 - International-Style Pale Ale

512 - Specialty Saison

323 - Smoke Porter

307 - Juicy or Hazy Strong Pale Ale

511 - Classic French & Belgian-Style Saison

304 - American-Style Pale Ale

1024 - Aged Beer

1033 - American-Style Wheat Beer

801 - American-Style Lager

1005 - American-Style Fruit Beer

401 - German-Style Koelsch

711 - European-Style Dark Lager

510 - Belgian-Style Witbier

103 - Extra Special Bitter

1019 - Brett Beer

1032 - Non-Alcohol Malt Beverage

710 - Munich-Style Dunkel

1008 - Field Beer

305 - Juicy or Hazy Pale Ale

518 - Belgian-Style Fruit Lambic

114 - English-Style Brown Ale

405 - Contemporary-Style Gose

702 - German-Style Pilsener

602 - Adambier

316 - American-Style Imperial Stout

501 - Belgian-Style Table Beer

313 - American-Style Black Ale

701 - German-Style Leichtbier

608 - New Zealand-Style India Pale Ale

408 - German-Style Leichtes Weizen

301 - Golden or Blonde Ale

703 - Bohemian-Style Pilsener

116 - Robust Porter

1012 - Dessert Stout or Pastry Stout

803 - American-Style Light Lager

809 - American-Style Amber Lager

1020 - Mixed-Culture Brett Beer

514 - Belgian-Style Flanders Oud Bruin or Oud Red Ale

718 - German-Style Doppelbock

1016 - Specialty Beer

118 - Oatmeal Stout

407 - South German-Style Kristal Weizen

1001 - Session Beer

317 - Double Hoppy Red Ale

1013 - Coffee Beer

406 - South German-Style Hefeweizen

1017 - Specialty Honey Beer

108 - Classic English-Style Pale Ale

1003 - California Common Beer

X5 - New Zealand Pilsner

609 - Finnish-Style Sahti

806 - Contemporary American-Style Pilsener

707 - Franconian-Style Rotbier



NOME DA CERVEJA NOME DA CERVEJARIA ESTILO
306 - American-Style Strong Pale Ale

402 - German-Style Altbier

1009 - Pumpkin Spice Beer

202 - Classic Irish-Style Dry Stout

506 - Belgian-Style Strong Dark Ale

901 - Australasian, Latin American or Tropical-Style Light Lager

704 - Munich-Style Helles

105 - Scottish-Style Heavy Ale

311 - American-Belgo-Style Ale

1027 - Historical Beer

519 - Other Belgian-Style Ale

308 - American-Style India Pale Ale

303 - American-Style Amber/Red Ale

504 - Belgian-Style Blonde Ale

717 - Traditional German-Style Bock

203 - Export-Style Stout

302 - Session India Pale Ale

1025 - Experimental Beer

X3 - Italian Grape Ale

307 - Juicy or Hazy Strong Pale Ale

604 - International-Style Pale Ale

109 - British-Style India Pale Ale

1032 - Non-Alcohol Malt Beverage

121 - British-Style Barley Wine Ale

607 - New Zealand-Style Pale Ale

1013 - Coffee Beer

1016 - Specialty Beer

118 - Oatmeal Stout

606 - Australian-Style Pale Ale

518 - Belgian-Style Fruit Lambic

1001 - Session Beer

117 - Sweet Stout or Cream Stout

202 - Classic Irish-Style Dry Stout

1020 - Mixed-Culture Brett Beer

103 - Extra Special Bitter

1023 - Wood- and Barrel-Aged Sour Beer

406 - South German-Style Hefeweizen

325 - American-Style Fruited Sour Ale

120 - British-Style Imperial Stout

702 - German-Style Pilsener

308 - American-Style India Pale Ale

712 - German-Style Schwarzbier

514 - Belgian-Style Flanders Oud Bruin or Oud Red Ale

506 - Belgian-Style Strong Dark Ale

405 - Contemporary-Style Gose

1035 - Wood- and Barrel-Aged Beer

304 - American-Style Pale Ale

310 - Juicy or Hazy India Pale Ale

306 - American-Style Strong Pale Ale

319 - American-Style Imperial or Double India Pale Ale

1033 - American-Style Wheat Beer

301 - Golden or Blonde Ale

706 - Vienna-Style Lager
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Cervejaria Formosa

Cervejaria Edelbrau

Bota Amarela Cervejaria Artesanal

Donner Craft Brew

Dos Venados

Both Bier

Brauhalle Cervejaria

Cervejaria Divina Beer

big jack cervejaria

Blauer Berg Cervejaria

Água do Monge Cervejaria

Tinis Bier

Buckel Cervejaria

Millebier

Cervejaria Königs Bier

Cervejaria STIER

Zafar

Cervearia Stardust

Cervejaria Leopoldina

Cruls Cervejaria Artesanal

Cervejaria Salva

HAWP BIER - Cervejaria e Restaurante LTDA-ME

Birra Volpi

Öluns Cervejaria

Cervejaria Salva

Cruls Cervejaria Artesanal

5Elementos Cervejaria

Cervejaria Marítima

Cervejaria Wolff

Donner Craft Brew

Hop Wings

Cervejaria Lassberg

Cervejaria Salva

Hop Bros Cervejaria

SóBrejja!

Brader

Cervejaria Rothenburg

Almirante Cervejaria Artesanal

Cervearia Stardust

NAVE

Zafar

Brauhalle Cervejaria

La Birra Cervejaria

Blauer Berg Cervejaria

Cruls Cervejaria Artesanal

Cervejaria Alpendorf

Fora da Lei Craft Beer

Cervejaria UNIKA

Cruls Cervejaria Artesanal

CERVEJARIA MARÉS

Goose Island Brewhouse São Paulo

Cosvesi

Cervejaria Rothenburg

Formosa Meretriz

EDELBRAU ALTBIER

Dona Elaine

Dry Stout Donner

quadruple maus

Both Pilsen

Helles Lager

Divina Dois Amigos

Belgian Tetra Hop

BLAUER BERG LONDON HISTORY

Saison Castanheira

Tinita

 Red Ale

BBA Mille Bier

KÖNIGS BOCK

Stier Stout

Suavecitra

Simplício

Leopoldina - Leopoldina Italian Grape Ale Moscato

SOLARIUS

Don’t CRYO tonight

English IPA

Birra Volpi Ipa sem álcool

HUFBRÄU - BARLEY WINE

American Pale Ale

Berliner Weisse Café

5 Elementos Coffee & Pancake Brunch Stout

Marítima Oatmeal Stout

WOLFF AUSTRALIAN PALE ALE

Me Caiu Os Butiá Dos Bolso

Sanja

LASSBERG CREAM STOUT

Dryer Machine 

Hallo Sommer

Cambuci Beer

Milanga

Weiss Rothenburg

Puffer Fruit Sour

MAMADUST collab com Mamatha

O Amanhã Já Se Foi

Hopical

Brauhalle Cervejaria - SCHWARZBIER

La Birra Biere de Garde

BLAUER BERG HEADSPACE

Gose Alecrim & Tomate

Alpendorf Barley Wine Reserva Amburana

Dois Mundos

IDENTIDADE BORN collab com Born do beer

AMERICAN IPA

MARÉS - TORMENTA

312 - American Wheat

Cosvesi Summer Ale

Viena Rothenburg
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X4 - Catharina Sour

309 - West Coast-Style India Pale Ale

201 - Irish-Style Red Ale

1002 - American-Style Cream Ale

511 - Classic French & Belgian-Style Saison

115 - Brown Porter

116 - Robust Porter

508 - Belgian-Style Tripel

1012 - Dessert Stout or Pastry Stout

1003 - California Common Beer

809 - American-Style Amber Lager

509 - Belgian-Style Quadrupel

510 - Belgian-Style Witbier

801 - American-Style Lager

1014 - Chili Pepper Beer

305 - Juicy or Hazy Pale Ale

316 - American-Style Imperial Stout

402 - German-Style Altbier

503 - Belgian-Style Speciale Belge

1034 - Kellerbier or Zwickelbier

1011 - Chocolate or Cocoa Beer

1015 - Herb and Spice Beer

1017 - Specialty Honey Beer

707 - Franconian-Style Rotbier

708 - German-Style Maerzen

803 - American-Style Light Lager

718 - German-Style Doppelbock

512 - Specialty Saison

303 - American-Style Amber/Red Ale

717 - Traditional German-Style Bock

203 - Export-Style Stout

302 - Session India Pale Ale

1025 - Experimental Beer

X3 - Italian Grape Ale

512 - Specialty Saison

310 - Juicy or Hazy India Pale Ale

706 - Vienna-Style Lager

1034 - Kellerbier or Zwickelbier

508 - Belgian-Style Tripel

X4 - Catharina Sour

109 - British-Style India Pale Ale

405 - Contemporary-Style Gose

304 - American-Style Pale Ale

511 - Classic French & Belgian-Style Saison

1035 - Wood- and Barrel-Aged Beer

707 - Franconian-Style Rotbier

1015 - Herb and Spice Beer

1023 - Wood- and Barrel-Aged Sour Beer

606 - Australian-Style Pale Ale

801 - American-Style Lager

1017 - Specialty Honey Beer

509 - Belgian-Style Quadrupel

201 - Irish-Style Red Ale

Cervejaria UNIKA

Cervejaria Maralto

CERVEJARIA MARÉS

Cervejaria Salva

Delicious Craft Beer

Cervejaria Divino Malte

DNA Beer

Jimmy Eagle Brewery

Captain Brew

NAVE

Marchand Beer Co.

Wig’s Craft Beer

Cervejaria Jordana Bier Ltda

Surto Coletivo Cervejeiro

Cervejaria Turatti

Big John Cervejaria

Wiatrak Cervejaria

Wig’s Craft Beer

Green Head

Brauhalle Cervejaria

Both Bier

Cervejaria Alpendorf

Liebig Craft Brewery

Brew Up

Brauhalle Cervejaria

Cervejaria Paralelo 30

Cervejaria Quatro Poderes

Cervejaria Pio X

Barracuda

Vemaguet 67

La Birra Cervejaria

Cervejaria Tribos

winchester cerveza

big jack cervejaria

winchester cerveza

Formiga Cervejaria

CERVEJARIA MARÉS

Gastbier Brewpub

Cervejaria Jordana Bier Ltda

CERVEJARIA MARÉS

Cervejaria Favorita

Cervejaria Turatti

5Elementos Cervejaria

Cervejaria Lassberg

Comparsa Etílica Vale 4

Cervejaria STIER

5Elementos Cervejaria

Água do Monge Cervejaria

La Birra Cervejaria

Grota Bier

SóBrejja!

Observatorium

Cervejaria STIER

CATHARINA SOUR MORANGUEIRA

Guardião do Abismo

MARÉS - CAPITÃO

Premium Lager

Delicious Saison Abacaxi

Dorothy Porter

DNA Beer - T. Cacao

Jimmy Eagle Eddie Horse

Pascodelica

Criadores de Mundo

Vienna Lager

Quadrupel

Jordana Bier Bark at the Moon Witbier

rsrs

Cervejaria Turatti - Noite Apimentada

Big John Tricorn Hat - NEAPA

WIATRAK RUSSIAN IMPERIAL STOUT COM CACAU

Altbier

DIABEDO - Belgian Pale Ale

Keller Pils

Porter com chocolate

Alpendorf Margherita Gose

Miel Gibson

Brew Up - Ruiva

Brauhalle Cervejaria - OKTOBERFEST MÄRZEN

Showpe Lager

Poderator

Cervejaria Pio Décimo - Farmhouse Amburana

BARRACUDA  RED 

VEMAGUET 67 - REBOQUE

La Birra Oatmeal Stout

Badauipa

Hija del mar

Italian Grape Ale - Catawba Rosa

Saison TL

Juicy IPA

MARÉS - BAÚ

GASTBIER ZWICKEL DUNKEL

Jordana Bier Rebellion Tripel

MARÉS - CARRANCA GOIABA E FRAMBOESA

Ipa Favorita

Cervejaria Turatti -  Lagoa Gose Goiaba

5 Elementos Davi & Golias

LASSBERG SAISON

VALE 4 AMBURANA EXTRA STOUT

STIER EXPORT

5 elementos Reserve

Wee Heavy Duas Barricas

La Birra Australian Pale Ale

Grota Bier Pilsen

Jataí Beer

Quadd

STIER RED ALE



NOME DA CERVEJA NOME DA CERVEJARIA ESTILO
Capital da Amizade

Imaculada - Tropical IPA

Fúria Gigante

Double IPA

Marítima Weissbier

Cervejaria Turatti - Sertão espresso

CACAU BROWN ALE

Stout

D`Alma

MARÉS - TUBARÃO NEGRO

Riverside West Coast IPA

Red Flanders

CHUPA ESSA MANGA COM CALMA

German Pils

Dark Lager 

WOLFF CLASSIC PALE ALE

Ordeo Umbra Stout

REPTILIA SESSION IPA

5 elementos Guava Cheesecake

Leopoldina - Leopoldina Italian Grape Ale Pinot Noir

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

BRONZE

708 - German-Style Maerzen

309 - West Coast-Style India Pale Ale

1033 - American-Style Wheat Beer

319 - American-Style Imperial or Double India Pale Ale

406 - South German-Style Hefeweizen

1013 - Coffee Beer

1011 - Chocolate or Cocoa Beer

116 - Robust Porter

506 - Belgian-Style Strong Dark Ale

118 - Oatmeal Stout

308 - American-Style India Pale Ale

514 - Belgian-Style Flanders Oud Bruin or Oud Red Ale

325 - American-Style Fruited Sour Ale

702 - German-Style Pilsener

712 - German-Style Schwarzbier

605 - Classic Australian-Style Pale Ale

203 - Export-Style Stout

302 - Session India Pale Ale

1025 - Experimental Beer

X3 - Italian Grape Ale

Cervejaria Divino Malte

Cervejaria Imaculada

Cervejaria Maralto

CERVEJARIA METROPOLITANA

Cervejaria Marítima

Cervejaria Turatti

3BARCAÇAS CRAFT BEER LTDA

Cervejaria Felsen

Salto de Fé Cervejaria

CERVEJARIA MARÉS

Cervejaria Enigma

Donner Craft Brew

Kalango Cervejaria

Brauhalle Cervejaria

Nebulosa Cervejaria

Cervejaria Wolff

Cervejaria Ordeo

Cervejaria UNIKA

5Elementos Cervejaria

Cervejaria Leopoldina



BEST OF SHOW

MELHOR CERVEJARIA DA COPA

1° LUGAR

2° LUGAR

3° LUGAR

KÖNIGS CATHARINA SOUR MAÇÃ E CANELA

SOUR GOIABA LARANJA MARACUJÁ E MORANGO

CERVEJA DO FUNIL - PILSEN

NOME DA CERVEJA
KONIGS BIER

CERVEJARIA UNIKA

CERVEJARIA DO FUNIL

NOME DA CERVEJARIA
HERB AND SPICE BIER

CATHARINA SOUR

AMERICAN-STYLE LAGER

ESTILO

1° LUGAR

2° LUGAR

3° LUGAR

cervejaria UNIKA

cervejaria Divino Maltes

cervejaria Big jack

NOME DA CERVEJARIA




